Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования

«РОССИЙСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ ДРУЖБЫ НАРОДОВ»
(РУДН)

ПРИКАЗ

29 сентября 2022 г.
Москва

№ 543

""

Об организации учебного процесса по дисциплинам междисциплинарного
модуля в 2022/2023 учебном году

В целях обеспечения качества реализации междисциплинарных курсов в
рамках  основных  профессиональных  образовательных  программ  высшего
образования в 2022/2023 учебном году и в соответствии с приказом ректора от
23.08.2022  №  481  «Об  организации  учебного  процесса  по  основным
профессиональным  образовательным  программам  высшего  образования
(уровней  бакалавриата,  специалитета,  магистратуры  и  ординатуры),
реализуемым в РУДН в 2022/2023 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Учебные занятия по всем дисциплинам междисциплинарного модуля
проводить в дистанционном формате.

2. Преподавателям,  участвующим  в  реализации  дисциплин
междисциплинарного модуля, в обязательном порядке:

 проводить видеозапись всех занятий;

 в  течение  3-х  календарных  дней  после  проведения  занятия  в
дистанционном формате сохранять видеозапись занятия в «облачном» сервисе
и размещать ссылку на видеозапись на странице преподаваемой дисциплины в
ТУИС;

 обеспечить хранение видеозаписей занятий в «облачном» сервисе до
конца  учебного  модуля,  следующего  за  учебным  модулем,  в  котором  была
произведена запись занятия.

3. Заместителям  руководителей  ОУП  по  учебной  работе  в  срок  до
01.11.2022  довести  настоящий  приказ  до  всех  преподавателей
подведомственного  подразделения,  участвующих  в  реализации  дисциплин
междисциплинарного модуля.

Электронная версия документа

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Ястребов Олег Александрович
Должность: Ректор
Дата подписания: 29.09.2022 17:11:05
Уникальный программный ключ:
ca953a0120d891083f939673078ef1a989dae18a

4. Заместителям  руководителей  ОУП  по  учебной  работе  в  срок  до
01.11.2022  довести  до  сведения  обучающихся  информацию  о  формате
проведения учебных занятий по дисциплинам междисциплинарного модуля в
2022/2023 учебном году.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого
проректора – проректора по образовательной деятельности.

И.о. Ректора Ю.Н. Эбзеева

А.В. Долгова
+7 (495) 434-42-12, доб. 25-66

Электронная версия документа